Beneficial Ownership Information Report	বেনিফিসিয়াল মালিকানার তথ্য প্রতিবেদন
Report Preparation & Submission Instructions:	প্রতিবেদন তৈরি এবং জমা দেওয়ার নির্দেশাবলী:
Instructions	निर्प्तना
1. Complete the report in its entirety with all	1. সমস্ত প্রয়োজনীয় তথ্য সহ সম্পূর্ণভাবে
required information. Click <b>Instructions</b> for help.	প্রতিবেদনটি সম্পূর্ণ করুন। সাহায্যের জন্য
	<b>নির্দেশাবলীতে</b> ক্লিক করুন।
Validate	বৈধকরণ
2. Click <b>Validate</b> to ensure all entered data is	2. সমস্ত প্রবেশ করা ডেটা সুঠিক ফর্ম্যাটে করা
properly formatted and that all required fields are	হয়েছে এবং সুমস্ত প্রয়োজ্নীয় ফিল্ডগুলি সম্পূর্ণ
completed.	হয়েছে তা নিশ্চিত করতে <b>বৈধকরণ</b> এ ক্লিক করুন৷
Finalize	চূড়ান্ত করা
3. Click <b>Finalize</b> to lock the entries in the report	3. প্রতিবেদনে এন্ট্রিগুলি লক করতে এবং জমা
and prepare it for submission. Click <b>Edit Report</b> to	দেওয়ার জন্য প্রস্তুত করতে <b>চূড়ান্ত</b> এ ক্লিক করুন৷
unlock and re-edit.	আনলক এবং পুনরায়ু সম্পাদনা করতে <b>প্রতিবেদন</b>
	সম্পাদনা করুন এ ক্লিক করুন
Save	সংরক্ষণ
4. Click <b>Save</b> to retain a local copy of the report	4. রিপোর্টের একটি স্থানীয় অনুলিপি ধরে রাখতে
(this can be done at any time during report	সংরক্ষণ এ ক্লিক করুন (প্রতিবেদন তৈরির সময়
preparation).	এটি যেকোনো সময় করা যেতে পারে)।
Print	প্রিন্ট
5. (Optional) Click <b>Print</b> to print a hard copy of	5. (ঐচ্ছিক) আপনার সম্পূর্ণ রিপোর্টের একটি হার্ড
your completed report.	কপি প্রিন্ট করতে <b>প্রিন্ট</b> এ ক্লিক করুন।
Ready To File	রেডি টু ফাইল
6. Select <b>Ready to File</b> (activated after the report	6. জমা দেওয়ার প্রক্রিয়া শুরু করতে <b>রেডি</b> টু <b>ফাইল</b>
is finalized and saved locally) to begin the	(রিপোর্ট চূড়ান্ত হওয়ার পরে সক্রিয় এবং স্থানীয়ভাবে
submission process.	সংরক্ষিত) নির্বাচন করুন।
Filing Information	ফাইলিং তথ্য
1. * Type of filing:	1. * ফাইলিং এর ধরন:
a. Initial report	a. প্রাথমিক রিপোর্ট
b. Correct prior report	b. সঠিক পূর্বে রিপোর্ট
c. Update prior report	c. পূর্বে রিপোর্ট আপডেট
d. Newly exempt entity	d. সদ্য অব্যাহতিপ্রাপ্ত সত্তা
Reporting Company information associated with	রিপোটিং কোম্পানির তথ্য সাম্প্রতিক রিপোর্টের সাথে যুক্ত,
most recent report, if any:	যদি থাকে:
e. Legal name	e. আইনি নাম
f. Tax Identification type	f. ট্যাক্স আইডেন্টিফিকেশন টাইপ
g. Tax Identification number	g. ট্যাক্স আইডেন্টিফিকেশন নম্বর
h. Country/Jurisdiction (if foreign tax ID only)	h. দেশ/এখতিয়ার (যদি শুধুমাত্র বিদেশী ট্যাক্স আইডি)

2. Date prepared (auto-filled when form is finalized)

## PRIVACY ACT AND PAPERWORK REDUCTION ACT NOTICE

This notice is given under the Privacy Act of 1974 (Privacy Act) and the Paperwork Reduction Act of 1995 (Paperwork Reduction Act). The Privacy Act and Paperwork Reduction Act require that FinCEN inform persons of the following when requesting and collecting information in connection with this collection of information. This collection of information is authorized under 31 U.S.C. 5336 and 31 C.F.R. 1010.380. The principal purpose of this collection of information is to generate a database of information that is highly useful in facilitating national security, intelligence, and law enforcement activities, as well as compliance with anti-money laundering, countering the financing of terrorism, and customer due diligence requirements under applicable law. Pursuant to 31 U.S.C. 5336 and 31 C.F.R. 1010.380, reporting companies and certain other persons must provide specified information. The provision of that information is mandatory and failure to provide that information may result in criminal and civil penalties. The provision of information for the purpose of requesting a FinCEN Identifier is voluntary; however, failure to provide such information may result in the denial of such a request. Generally, the information within this collection of information may be shared as a "routine use" with other government agencies and financial institutions that meet certain criteria under applicable law. The complete list of routine uses of the information is set forth in the relevant Privacy Act system of record notice available at https://www.federalregister.gov/documents/2023/ 09/13/2023-19814/privacy-act-of-1974-system-ofrecords. According to the Paperwork Reduction Act of 1995, no persons are required to respond to a collection of information unless it displays a valid OMB control number. The valid OMB control number for this information collection is 15062. প্রস্তুতের তারিথ (ফর্ম চূড়ান্ত হলে স্ব্যুংক্রিয়ভাবে পূরণ)

## প্রাইভেসি অ্যাক্ট এবং পেপারওয়ার্ক রিডাকশন অ্যাক্ট নোটিশ

এই নোটিশটি 1974 সালের প্রাইভেসি অ্যাক্ট (প্রাইভেসি অ্যাক্ট) এবং 1995 সালের পেপারওয়ার্ক রিডাকশন অ্যাক্ট (পেপারওয়ার্ক রিডাকশন অ্যাক্ট) এর অধীনে দেওয়া হয়েছে। প্রাইভেসি অ্যাক্ট এবং পেপারওয়ার্ক রিডাকশন অ্যাক্টের প্রয়োজন হয় যে FinCEN এই তথ্য সংগ্রহের সাথে সম্পর্কিত তথ্য অনুরোধ এবং সংগ্রহ করার সম্য নিম্নলিখিত ব্যক্তিদের অবহিত করবে। তথ্যের এই সংগ্রহটি 31 U.S.C. 5336 এবং 31 C.F.R. 1010.380 এর অধীনে অনুমোদিত। এই তথ্য সংগ্রহের প্রধান উদ্দেশ্য হল তথ্যের একটি ডাটাবেস তৈরি করা যা জাতীয় নিরাপত্তা, গোয়েন্দা এবং আইন প্রয়োগকারী কার্যকলাপের সুবিধার্থে অত্যন্ত উপযোগী, সেইসাথে এন্টি-মানি লন্ডারিং, সন্ত্রাসবাদের অর্থায়ন প্রতিরোধ, এবং গ্রাহকদের কারণে প্রযোজ্য আইনের অধীনে পরিশ্রমের প্রযোজনীয়তা। 31 U.S.C. 5336 and 31 C.F.R. 1010.380 অনুযায়ী, রিপোটিং কোম্পানি এবং কিছু অন্যান্য ব্যক্তি নির্দিষ্ট তথ্য প্রদান করতে হবে। সেই তথ্যের বিধান বাধ্যতামূলক এবং সেই তথ্য প্রদানে ব্যর্থতার ফলে ফৌজদারি এবং দেওয়ানী দণ্ড হতে পারে। স্বেচ্ছায় একটি FinCEN শনাক্তকারীকে অনুরোধ করার উদ্দেশ্যে তথ্যের বিধান; যাইহোক, এই ধরনের তথ্য প্রদানে ব্যর্থতার ফলে এই ধরনের অনুরোধ অস্বীকার করা হতে পারে। সাধারণত, তথ্যের এই সংগ্রহের মধ্যে থাকা তথ্যগুলি প্রযোজ্য আইলের অধীনে নির্দিষ্ট মানদণ্ড পূরণ করে এমন অন্যান্য সরকারী সংস্থা এবং আর্থিক প্রতিষ্ঠানগুলির সাথে "নিযমিত ব্যবহার" হিসাবে ভাগ করা যেতে পারে। তথ্যের রুটিন ব্যবহারের সম্পূর্ণ তালিকা

https://www.federalregister.gov/documents/2023/09/13/2023-19814/privacy-act-of-1974-system-of-records এ প্রাসঙ্গিক গোপনীয়তা আইন সিস্টেমে উল্লেখ করা আছে। 1995 সালের পেপারওয়ার্ক রিডাকশন অ্যান্ট অনুসারে, কোনো ব্যক্তিকে তথ্য সংগ্রহের প্রতিক্রিয়া জানাতে হবে না যদি না এটি একটি বৈধ OMB নিয়ন্ত্রণ নম্বর প্রদর্শন করে। এই তথ্য সংগ্রহের জন্য বৈধ OMB কল্টোল নম্বর হল 1506-0076। এটি 30 নভেম্বর, 2026-এ মেয়াদ শেষ হবে। রিপোটিং কোম্পানীর তথ্য সংগ্রহের সাথে সম্পর্কিত

0076. It expires on November 30, 2026. The estimated average burden associated with this collection of information from reporting companies is 90 to 650 minutes per respondent for reporting companies with simple or complex beneficial ownership structures, respectively. The estimated average burden associated with reporting companies updating information previously provided is 40 to 170 minutes per respondent for reporting companies with simple or complex beneficial ownership structures, respectively. The estimated average burden associated with this collection of information from individuals applying for FinCEN identifiers is 20 minutes per applicant. The estimated average burden associated with individuals who have obtained FinCEN identifiers updating information previously provided is 10 minutes per individual. Comments regarding the accuracy of this burden estimate, and suggestions for reducing the burden should be directed to the Financial Crimes Enforcement Network, P. O. Box 39, Vienna, VA 22183. Attn: Policy Division.

আনুমানিক গড বোঝা যথাক্রমে 90 থেকে 650 মিনিট উত্তরদাতাদের জন্য সহজ বা জটিল উপকারী মালিকানা কাঠামো সহ রিপোটিং কোম্পানীর জন্য। পূর্বে প্রদত্ত তথ্য আপডেটকারী রিপোটিং কোম্পানিগুলির সাথে সম্পর্কিত আনুমানিক গড বোঝা যথাক্রমে সহজ বা জটিল উপকারী মালিকানা কাঠামোর সাথে রিপোটিং কোম্পানিগুলির জন্য উত্তরদাতা প্রতি 40 থেকে 170 মিনিট। FinCEN শনাক্তকারীর জন্য আবেদনকারী ব্যক্তিদের কাছ থেকে তথ্য সংগ্রহের সাথে সম্পর্কিত আনুমানিক গড দা্য প্রতি আবেদনকারীর জন্য 20 মিনিট। যারা ফিনসেন শনাক্তকারী পেয়েছেন তাদের সাথে সম্পর্কিত আনুমানিক গড দায় পূর্বে প্রদান করা তথ্য আপডেট করার জন্য প্রতি ব্যক্তি প্রতি 10 মিনিট। এই দা্য অনুমানের নির্ভুলতা সম্পর্কিত মন্তব্য, এবং দায় কমানোর জন্য পরামর্শগুলি আর্থিক অপরাধ প্রয়োগকারী নেটও্য়ার্ক, P. O. Box 39, Vienna, VA 22183, Attn এ পাঠানো উচিত: নীতি বিভাগ।

22 100, Attil. I olicy Division.	
Part I. Reporting Company Information	পার্ট I. রিপোটিং কোম্পানির তখ্য
3. Request to receive FinCEN Identifier (FinCEN ID)	3. FinCEN আইডেন্টিফায়ার (FinCEN আইডি) পাওয়ার
	অনুরোধ
4. Foreign pooled investment vehicle	4. বিদেশী পুল বিনিয়োগ বাহন
Full legal name and alternate name(s):	সম্পূর্ণ আইনি নাম এবং বিকল্প নাম(গুলি):
5. * Reporting Company legal name	5. * রিপোটিং কোম্পানির আইনি নাম
6. Alternate name (e.g. trade name, DBA)	6. বিকল্প নাম (যেমন ট্রেড নাম, DBA)
Form of identification:	সনাক্তকরণের ফর্ম:
7. * Tax Identification type	7. * ট্যাক্স আইডেন্টিফিকেশন টাইপ
8. * Tax Identification number	৪. * ট্যাক্স আইডেন্টিফিকেশন নম্বর
9. Country/Jurisdiction (if foreign tax ID only)	9. দেশ/এখতিয়ার (যদি শুধুমাত্র বিদেশী ট্যাক্স আইডি)
Jurisdiction of formation or first registration:	গঠন বা প্রথম নিবন্ধনের এথতিয়ার:
10. * a. Country/Jurisdiction of formation	10. * a. দেশ/গঠনের এখতিয়ার
Domestic Reporting Company:	দেশীয় রিপোর্টিং কোম্পানি:
b. State of formation	b. গঠনের অবস্থা
c. Tribal jurisdiction of formation	c. গঠনের উপজাতীয় এখতিয়ার
d. Name of the other Tribe	d. অন্য উপজাতির নাম

Foreign Reporting Company:	বিদেশী রিপোর্টিং কোম্পানি:
e. State of first registration	e. প্রথম নিবন্ধনের রাজ্য
f. Tribal jurisdiction of first registration	f. প্রথম নিবন্ধনের উপজাতীয় এথতিয়ার
g. Name of the other Tribe	g. অন্য উপজাতির নাম
Current U.S. Address:	বর্তমান U.S. ঠিকানা:
11. * Address (number, street, and apt. or suite	11. * ঠিকানা (নম্বর, রাস্তা, এবং উপযুক্ত বা স্যুট নম্বর)
no.)	
12. * City	12. * সিটি
13. * U.S. or U.S. Territory	13. * U.S. বা U.S. টেরিটরি
14. * State	14. * স্টেট
15. * ZIP Code	15. * জিপ কোড
16. Existing Reporting Company (check if	16. বিদ্যমান রিপোটিং কোম্পানি (প্রতিবেদন কোম্পানি 1
Reporting Company was created or registered	জানুয়ারী, 2024 এর আগে তৈরি বা নিবন্ধিত হয়েছে কিনা
before January 1, 2024)	তা পরীষ্ষা করুন)
17. (This item is reserved for future use)	17. (এই আইটেমটি ভবিষ্যতে ব্যবহারের জন্য সংরক্ষিত)
Part II. Company Applicant Information	থণ্ড II। কোম্পানির আবেদনকারী তখ্য
Company Applicant FinCEN ID:	কোম্পানির আবেদনকারী FinCEN আইডির:
18. FinCEN ID	18. <b>FinCEN</b> আইডি
Full legal name and date of birth:	সম্পূর্ণ আইনি নাম এবং জন্ম তারিখ:
19. * Individual's last name	19. * ব্যক্তির শেষ নাম
20. * First name	20. * নামের প্রথমাংশ
21. Middle name	21. মধ্য নাম
22. Suffix	22. শেষাংশ
23. * Date of birth	23. * জন্ম তারিথ
Current address:	বর্তমান ঠিকানা:
24. * Address type	24. * ঠিকানার ধরন
a. Business address	a. ব্যবসার ঠিকানা
b. Residential address	b. আবাসিক ঠিকানা
25. * Address (number, street, and apt. or suite	25. * ঠিকানা (নম্বর, রাস্তা, এবং উপযুক্ত বা সুটে নম্বর)
no.)	
26. * City	26. * সিটি
27. * Country/Jurisdiction	27. * দেশ/এথতিয়ার
28. * State	28. * স্টেট
29. * ZIP/Foreign postal code	29. * জিপ/বিদেশী পোস্টাল কোড
Form of identification and issuing jurisdiction:	শ্লাক্তকরণ এবং জারি করার এথতিয়ার:
30. * Identifying document type	30. * নথির ধরন সনাক্তকরণ
31. * Identifying document number	31. * নথি নম্বর সনাক্তকরণ

32. * Identifying document issuing jurisdiction:	32. * নথি প্রদানের এথতিয়ার সনাক্তকরণ:
a. Country/Jurisdiction	a. দেশ/এথতিয়ার
b. State	b. রাজ্য
c. Local/Tribal	c. স্থানীয়/উপজাতি
d. Other local/Tribal description	d. অন্যান্য স্থানীয়/উপজাতি বিবরণ
33. * Identifying document image	33. * নথি চিত্র সনাক্তকরণ
Add Attachment	অ্যাটাচমেন্ট যোগ করুন
Remove Attachment	অ্যাটাচমেন্ট সরান
34. (This item is reserved for future use)	34. (এই আইটেমটি ভবিষ্যতে ব্যবহারের জন্য সংরক্ষিত)
Part III. Beneficial Owner Information	থণ্ড III। উপকারী মালিকের তখ্য
35. Parent/Guardian information instead of minor child	35. নাবালক সন্তানের পরিবর্তে পিতামাতা/অভিভাবকের তথ্য
(check if the Beneficial Owner is a minor child and	(উপকারের মালিক একজন নাবালক সন্তান কিনা এবং তার
the parent/guardian information is provided	পরিবর্তে পিতামাতা/অভিভাবকের তথ্য প্রদান করা হয়েছে
instead)	কিনা তা পরীক্ষা করুন)
Beneficial Owner FinCEN ID:	উপকারী মালিক FinCEN আইডি:
36. FinCEN ID	36. FinCEN আইডি
Exempt entity:	অব্যাহতিপ্রাপ্ত সত্তা:
37. Exempt entity	37. অব্যাহতিপ্রাপ্ত সত্তা
Full legal name and date of birth:	সম্পূর্ণ আইনি নাম এবং জন্ম তারিখ:
38. * Individual's last name or entity's legal name.	38. * ব্যক্তির নামের শেষাংশ বা সত্তার আইনি নাম।
39. * First name	39. * নামের প্রথমাংশ
40. Middle name	40. মধ্য নাম
41. Suffix	41. শেষাংশ
42. * Date of birth	42. * জন্ম তারিখ
Residential address:	আবাসিক ঠিকানা:
43. * Address (number, street, and apt. or suite no.)	43. * ঠিকানা (নম্বর, রাস্তা, এবং উপযুক্ত বা স্যুট নম্বর)
44. * City	44. * সিটি
45. * Country/Jurisdiction	45. * দেশ/এখতিয়ার
46. * State	46. * স্টেট
47. * ZIP/Foreign postal code	47. * জিপ/বিদেশী পোস্টাল কোড
Form of identification and issuing jurisdiction:	শনাক্তকরণ এবং জারি করার এথতিয়ার:
48. * Identifying document type	48. * নথির ধরন সনাক্তকরণ
49. * Identifying document number	49. * নথি নম্বর সনাক্তকরণ
50. * Identifying document issuing jurisdiction:	50. * নথি প্রদানের এথতিয়ার সনাক্তকরণ:
a. Country/Jurisdiction	a. দেশ/এখতিয়ার

b. State	b. রাজ্য
c. Local/Tribal	c. স্থানীয়/উপজাতি
d. Other local/Tribal description	d. অন্যান্য স্থানীয়/উপজাতি বিবরণ
51. * Identifying document image	51. * নথি চিত্র সনাক্তকরণ
Add Attachment	অ্যাটাচমেন্ট যোগ করুন
Remove Attachment	অ্যাটাচমেন্ট সরান